
BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH 

VÀ XÃ HỘI 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:   600/QĐ-LĐTBXH Hà Nội, ngày 29  tháng 5 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Đính chính Thông tư ban hành Quy định khối lượng kiến thức tối thiểu,  

yêu cầu về năng lực mà người học phải đạt được khi tốt nghiệp  

trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng 

BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Nghị định số 100/2010/NĐ-CP ngày 28 tháng 9 năm 2010 của 

Chính phủ về Công báo; 

Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 của 

Chính phủ về công tác văn thư; 

Căn cứ Nghị định số 14/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 02 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 

Lao động - Thương binh và Xã hội; 

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đính chính một số nội dung tại các Phụ lục kèm theo Thông tư ban 

hành Quy định khối lượng kiến thức tối thiểu, yêu cầu về năng lực mà người học 

phải đạt được khi tốt nghiệp trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng như sau: 

1. Đính chính tên nghề trình độ trung cấp tại Phụ lục 5B kèm theo Thông tư 

số 55/2018/TT-BLĐTBXH ngày 28/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Lao động - 

Thương binh và Xã hội: “Quản trị lễ tân” thành “Nghiệp vụ lễ tân”; 

2. Đính chính tên nghề trình độ trung cấp tại Phụ lục 6B kèm theo Thông tư 

số 55/2018/TT-BLĐTBXH ngày 28/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Lao động - 

Thương binh và Xã hội: “Quản trị buồng phòng” thành “Nghiệp vụ lưu trú”; 

3. Đính chính tên nghề trình độ trung cấp tại Phụ lục 9B kèm theo Thông tư 

số 55/2018/TT-BLĐTBXH ngày 28/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Lao động - 

Thương binh và Xã hội: “Quản trị nhà hàng” thành “Nghiệp vụ nhà hàng”; 

4. Đính chính tên nghề trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng tại Phụ lục 8A 

và 8B kèm theo Thông tư số 22/2019/TT-BLĐTBXH ngày 23/12/2019 của Bộ 

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội: “Kỹ thuật bảo dưỡng, sửa chữa 

xe cơ giới” thành “Kỹ thuật bảo dưỡng sửa chữa xe cơ giới”; 






